



YAKIN DOĐU ÜNİVERSİTESİ

YAKIN DOĐU ENSTİTÜSÜ

GÜVENLİK AKADEMİSİ

GÜVENLİK KAVRAMI VE UYGULAMALARI

Sertifika Programı (12 Hafta)

05 Mart – 21 Mayıs Cumartesi 2016,

Lefkoşa

KONU ve KAPSAMLAR

1.HAFTA – 05 MART CUMARTESİ

AÇILIŞ

21nci Yüzyılda Güvenlik

Sn. Cemil ÇİÇEK
TBMM eski Başkanı, Ankara Milletvekili

2.HAFTA – 12 MART CUMARTESİ

I-GENEL KURAM VE KAVRAMLAR

Dersin Kodu: A 102

Adı: Tehdit Algılamalarında Değişim ve Dönüşümler

Amacı: Küreselleşme ile birlikte uluslararası sisteme dahil olan devlet dışı, devlet sponsorlu ve devlet güdümlü aktörlerin yarattığı çok bileşenli ve karmaşık yeni tehdit kaynakları, nedensellikleri ve gelecek senaryolarının araştırılarak incelenmesidir.

Dersin Kodu: A 101

Adı: Bölgesel ve Ulusal Güvenlik Yaklaşımları çerçevesinde ve Bölgenin ve Türkiye'nin Güvenliği

Amacı: Güvenlik, milli güvenlik ve savunma kavramlarını; Güvenlik kavramının tarihsel süreç içinde geçirdiği değişimleri, günümüzdeki anlayış ve uygulamalarını uluslararası, bölgesel ve ulusal bazda incelemek ve ülkelerin dış politikaları ile davranışsallıkları üzerindeki etkilerini bölgeden örneklerle ve Türkiye güvenliğine atıfta bulunarak araştırmaktır.

Dersin Kodu: A 103

Adı: KKTC'de Güvenlik / Olası Tehditler ve Önlemler

Amacı: Yürütülmekte olan müzakerelerin olumlu ya da olumsuz sonuçlanmasına koşut olarak ortaya çıkabilecek farklı güvenlik sorunları, olası tehdit kaynakları, alınması gerekli önlemler ve işbirliklerinin incelenmesidir.

3.HAFTA – 19 MART CUMARTESİ

II- MİLLETLERARASI KURULUŞLAR VE MİLLİ GÜVENLİK

Dersin Kodu: A 104

Adı: BM ve BM Güvenlik Konseyi'nin Güvenlik Politikaları (Genel ve Kıbrıs Özelinde)

Amacı: BM ve Güvenlik Konseyinin çalışma esasları, kuralları, yetkileri, yaptırımları / yaptırım gücü, bağlayıcılığı, politika oluşturma ve uygulama yöntem ve süreçleri hakkında katılımcıların derinliğine bilgilendirilmesidir.

Dersin Kodu: A 105

Adı: AB'nin Ortak Güvenlik ve Savunma Politikası

Amacı: Türkiye'nin tam üyelik müzakereleri yürüttüğü AB'nin, güvenlik ve savunma konularına ilişkin kuruluşu, organları, çalışma yöntem ve yetkileri, GKRY ve NATO-AB ilişkileri bağlamında Türkiye ve KKTC ile ilgili sorunlar, çekirdek ülkelerin Türkiye'nin üyeliğine bakış ve politikalarının incelenmesidir.

4.HAFTA – 26 MART CUMARTESİ

III- GÜVENLİK VE İSTİHBARAT

Dersin Kodu: A 106

Adı: NATO'nun Güvenlik Politikaları ve Stratejik Konsepti

Amacı: Türkiye'nin de üyesi olduğu NATO'nun çalışma / karar yöntemleri, yetki / yaptırım gücü, bağlayıcılığı, caydırıcılığı, ilgi alanları, yenilenen stratejik konsepti, genişleme politikasını içeren konuların incelenerek katılımcıların bilgilendirilmesi.

Dersin Kodu: A 107

Adı: 21'nci Yüzyılda Güvenlik ve İstihbarat

Amacı: Günümüzde değişen, dönüşen çeşitlenen bilgi kaynakları ve alışılmışın dışındaki tehditler bağlamında istihbarat kavram ve uygulamasında parametreler ve anlayışlarla uygulamaların incelenmesidir.

Dersin Kodu: A 108

Adı: Süreç Analizi ve İstihbarat

Amacı: İstihbarî faaliyetlerde geçmiş – gün - gelecek ilişkileri bağlamında sürecin değerlendirilerek analizi yolu ile ön alıcı önlemler ve uygulamaları incelemektir.

Dersin Kodu: A 109

Adı: KKTC'de Bilgi Güvenliği ve Önemi

Amacı: KKTC'de istihbarî yapı ve örgütlenmenin, bilgi güvenliğinin yasal dayanakları, yeterliliği, KKTC'nin ulusal güvenliği için istihbarî faaliyetlerin yer ve öneminin incelenmesidir.

5.HAFTA – 2 NİSAN CUMARTESİ

IV- ENERJİ GÜVENLİĞİ

Dersin Kodu: B 101

Adı: Ortadoğu'da Petrol / Doğal Gaz - Güvenlik İlişkisi

Amacı: Geçmişten günümüze Ortadoğu'da enerji kaynakları ve önemi, enerji koridorları, paylaşım ve denetim savaşımı ile bunların bölgesel ve küresel güvenliğe etkilerini incelemektir.

Dersin Kodu: B 102

Adı: Enerji Transfer Yolu ve / veya Terminal Olarak Türkiye ve Kıbrıs'ın Konumu: Mevcut Durum, Projeler, Politikalar, Güvenlik

Amacı: Türkiye ve Kıbrıs'ın enerji güvenliği bakımından mevcut durumu, seçenekler, sınırlar ve izlenmesi gereken politikaların incelenmesidir.

6.HAFTA – 09 NİSAN CUMARTESİ

Dersin Kodu: C 101

Adı: Uluslararası Suç Örgütleri, Uyuşturucu Kartelleri

Amacı: Uluslararası suç örgütleri ve uyuşturucu kartellerinin Akdeniz üzerinden Avrupa ülkelerine yönelik trafiğın Kıbrıs geneli ve KKTC özelinde incelenmesidir.

Dersin Kodu: C 102

Adı: İnsan Kaçakçılığı / Göçler

Amacı: Son yıllarda özellikle Akdeniz'in sahne olduğu yığınsal göçler, insan kaçakçılığı konularının genel anlamda ve Kıbrıs'a etkisi açısından incelenmesidir.

7.HAFTA – 16 NİSAN CUMARTESİ

Dersin Kodu: D 101

Adı: Modern Modern Strateji ve Türkiye'nin Siber Gücünün Mobilizasyonu

Amacı: Siber gücün devlet ve toplumsal düzlemde mobilizasyonu ile etkinlikle kullanımının incelenmesidir.

Dersin Kodu: D 102

Adı: Siber Savaş, Siber Saldırı, Siber Terör, Siber Suç, Siber Terörizm

Amacı: Siber alanın; savaş, saldırı, suç, terör ve terörizm amaçlı kullanımı ile korunma ve karşı önlemlerin incelenmesidir.

Dersin Kodu: D 103

Adı: KKTC'de Siber Güvenlik Altyapısı

8.HAFTA – 23 NİSAN CUMARTESİ

Dersin Kodu: E 101

Adı: KKTC– Ortadoğu Ülkeleri ile İlişkileri

Amacı: KKTC'nin mevcut koşullar ve olası bir çözüm sonrası Ortadoğu ülkeleri ile sosyo-ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel ilişkilerinin incelenerek geleceğe dönük projeksiyonlar üretilmesidir.

Dersin Kodu: E 102

Adı: KKTC-Kafkasya / Türkî Cumhuriyetlerle ilişkiler

Amacı: KKTC'nin mevcut koşullar ve olası bir çözüm sonrası Kafkasya / Türkî Cumhuriyetlerle sosyo-ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel ilişkilerinin incelenerek geleceğe dönük projeksiyonlar üretilmesidir.

Dersin Kodu: B 103

Adı: Akdeniz ve Karadeniz'de Enerji Güvenliği

Amacı: Her iki havzada bulunan kaynaklar, aktarım yolları, varolan sorunlar ve çözüm olasılıkları ile güç savaşı ve siyasi yansımalarını gerek genelde gerek KKTC özelinde incelemektir.

9.HAFTA – 30 NİSAN CUMARTESİ

Dersin Kodu: E 103

Adı: ABD Dış Politikası, KKTC- ABD İlişkileri

Amacı: KKTC'nin mevcut koşullar ve olası bir çözüm sonrası ABD ile sosyo-ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel ilişkilerinin incelenerek geleceğe dönük projeksiyonlar üretilmesidir.

Dersin Kodu: E 104

Adı: KKTC - Yunanistan - GKRY İlişkileri

Amacı: KKTC'nin mevcut koşullar ve olası bir çözüm sonrası Yunanistan - GKRY ile sosyo-ekonomik, sosyo-politik, sosyo-kültürel ilişkilerinin incelenerek geleceğe dönük projeksiyonlar üretilmesidir.

10.HAFTA – 07 MAYIS CUMARTESİ

Dersin Kodu: E 105

Adı: Arap Kalkışması Sonrası KKTC – MENA İlişkileri

Amacı: Tunus, Mısır, Libya, Suriye olayları sonrası KKTC'nin bölge ülkeleri ile ilişkilerinde mevcut ve olası parametrelere dayalı gelişmeleri inceleyerek öngörüler üretmek.

Dersin Kodu: E 106

Adı: İran – Suriye – Irak'taki Gelişmeler ve KKTC'ye Etkileşimleri

Amacı: İran-Suriye-Irak'ta yaşanan gelişmeler, özellikle Irak ve Suriye'deki çatışmalı ortam ve radikal grupların genelde Kıbrıs özelde KKTC'ye etkilerinin incelenmesidir.

11. HAFTA – 14 MAYIS CUMARTESİ

Dersin Kodu: E 107

Adı: Akdeniz'de Yeni İttifaklar (Mısır-İsrail-Yunanistan-Güney Kıbrıs) ve KKTC'ye olası Sosyo-ekonomik, Sosyo-politik Yansımaları

Amacı: GKRY ile Mısır, İsrail ve Yunanistan arasında varılan yeni anlaşmaların KKTC ve çözüm süreci öncesi ve sonrasında etkilerinin araştırılarak incelenmesidir.

Dersin Kodu: E 108

Adı: Akdeniz'in Yeni Jeopolitiğinde Kıbrıs'ın /KKTC'nin Jeostratejik Öneminde Değişim ve Dönüşümler.

Amacı: Gerek doğal gaz ve petrol kaynaklarının çıkarım ve ekonomiye kazandırılması gerekse Doğu Akdeniz jeopolitiğinde enerji kaynaklı değişimlerin genelde Kıbrıs özelde KKTC'nin jeostratejik konumuna olası etkilerinin incelenmesidir.

12.HAFTA – 21 MAYIS CUMARTESİ

Dersin Kodu: E 109

Adı: Ekonominin Güvenliği ve Genel Güvenlikle Etkileşimleri

Amacı: Ekonomi güvenliğini çok boyutlu bir bakış açısıyla değerlendirerek uluslararası, bölgesel, ulusal ve yerel bazda ekonomik gelişmelerin ülkelerin, toplumların, bölgelerin ve grupların güvenliğine etkilerini irdedelemektir.

Dersin Kodu: E 110

Adı: Çözüm/Çözüksüzlük Üzerine Senaryolar (Harvard metodu ile gruplar arası tartışma)

Amacı: Yürütülmekte olan müzakerelerin anlaşma ya da anlaşmazlıkla sonuçlanması halinde ortaya çıkması olası gelişmelerin senaryolar halinde katılımcıların aktif olarak yer alacakları gruplar aracılığı ile tartışılarak karar alıcılara yardımcı olabilmek ve somut öneriler üretebilmektir.

Konuřmacılar:

Cemil IEK, Trkiye Cumhuriyeti TBBM eski Bařkanı ve Ankara Milletvekili

Prof. Dr. İlder TURAN, Bilgi niversitesi kurucu Rektr

Prof. Dr. Mitat ELİKPALA, Kadir Has niversitesi Sosyal Bilimler Enstits Mdr

Prof. Dr. Gngr URAS, Milliyet Gazetesi Ekonomi Yazarı

Do. Dr. Ahmet HAN Kadir Has niversitesi ğretim yesi

Do. Dr. Nihat Ali ZCAN, TOBB niversitesi Uluslararası İliřkiler Blm ğretim yesi

Do. Dr. Mehmet řAHİN, Gazi niversitesi ğretim yesi, SDE Bařkan Yardımcısı

Do. Dr. řaban KARDAř ORSAM Bařkanı

Do. Dr. M. Murat ERDOĖAN Hacettepe niversitesi G ve Siyaset Arař. Mer. Mdr

Yrd. Do. Dr. Hayriye Kahveci ZGR, ODT KKTC Kamps Ulus. İliř. ğretim yesi

Faruk DEMİR, Bursa Teknik niversitesi

Necdet PAMİR Bilkent niversitesi

Necati ALKAN, Trkiye Cumhuriyeti Kamu Dzeni ve Gvenliđi Msteřarlıđı Daire Bařkanı

Yavuz YENER, Uluslararası Stratejik Arařtırmalar Kurumu

Reyhan GNER, Bilkent niversitesi

Ercan ITLİOĖLU, YD Yakın Dođu Enstits Stratejik Arařtırmalar Merkezi Danıřmanı

Suat KINIKLIOĖLU, STATİM Direktr

E. Bykeli Onur YMEN

E.Bykeli Ertuđrul KUMCUOĖLU

E.Bykeli Murat ZELİK

E.Bykeli Osman KORUTRK

Ergun Olgun, KKTC Eski Bařmzakereci

Osman Ertuđ, KKTC Cumhurbaşkanlıđı Eski Szcs

Yrd. Do. Dr. Murat TZNKAN Yakın Dođu niversitesi ğretim yesi

Do. Dr. Umut KOLDAř, Yakın Dođu Enstits Mdr

Do. Dr. Nur KPRL Yakın Dođu niversitesi Yakın Dođu Enstits Mdr Yardımcısı

Do. Dr. Ali DAYIOĖLU, Yakın Dođu niversitesi İİBF ğretim yesi

Dr. İlksoy ASLIM, Yakın Doęu Üniversitesi İİBF Öğretim Üyesi

Yrd. Doç. Dr. Direnç KANOL, Yakın Doęu Üniversitesi İİBF Öğretim Üyesi